
26 6ª feira | 12/Jul/2019  - Edição nº 10476

Ivaiporã 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 140/2019 - Processo nº 2485/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

Página 11 do edital, Item 8.1.1 tabela de pontuação da empresa – critérios leia-se 
conforme tabela página 34  de pontuação da empresa – critérios. Ivaiporã, 17 de 
junho de 2019. Rosemeiry Apª Alarcon. Presidente da Comissão de Licitação.

65205/2019

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2019

OBJETO: Aquisição de 09 kit de sala de aula multifuncional com serviços de 
instalação e treinamento com módulo interativo integrado para prospecção 
de conteúdo pedagógico para atender as necessidades da SMECE.
TIPO: Menor Preço Global.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  24 DE JULHO DE 2.019.
HORÁRIO: 14h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 08 de julho de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

65358/2019

Japurá 

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O prefeito do município de Japurá, Estado do Paraná, acolhendo a decisão da 
comissão permanente de licitação, torna publica a Adjudicação do resultado da 
análise da proposta do Pregão Presencial nº 2/2019, Processo 2/2019 conforme 
segue:  item 1, veículo micro ônibus adaptado para cadeirante veículo zero km, ano/

65175/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2019

LICITAÇÃO Nº 02/2019 - PREGÃO Nº 2/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ 
CONTRATADO: RODO SERVICE LTDA – CNPJ 00.688.075/0004-50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL MEDIANTE DELIBERAÇÃO Nº 114/2018 CEAS/
PR, VISANDO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
JAPURÁ - PR.
VALOR GLOBAL: R$ 262.000,00 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL 
REAIS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA SERÁ DE 12 (DOZE) ME-
SES, CONTADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO. 
DATA DE ASSINATURA: 12/02/2019

GENELSON PERES
PREFEITO EM EXERCÍCIO

65177/2019 

Jataizinho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2.019. 
TIPO MAIOR LANCE E OFERTA POR ITEM  
OBJETO: O Prefeito do Município de Jataizinho, no uso de suas atribuições 
legais, torna público, que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo Maior Lance e Oferta Por item, consoante Lei Federal 
nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente à Lei Federal nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações aplicáveis, para 
contratação de instituição financeira para operacionalizar a folha de pagamento 
da Prefeitura Municipal de Jataizinho-PR, Jataizinho – PREV e Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto (SAAE). 
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 29/07/2019 as 09:00 horas 
DATA DA ABERTURA: 29/07/2019 as 09:10 horas 
LANCE INICIAL: R$ 340.000,00 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 04 de julho de 2.019. 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 

65460/2019

Juranda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
TOMADA DE PREÇOS nº 005/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/2018 
Aos, Onze Dias do mês de Julho de 2019, de ofício, lavrei o presente 

termo de encerramento do processo licitatório da Tomada de Preços nº 
005/2018, oriundo do processo administrativo nº 202/2018 registrado em 
07/05/2018, que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas 
seguintes numeradas do nº 1 ao nº 595 que corresponde a este termo. 

 
Aline P.de Souza de Almeida 
Presidente da C.P.L. 

 

 65523/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 59/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019

O Município de Jaguariaíva torna público, para conhecimento de todos, que a 
licitação supracitada, cujo objeto desta é Show Pirotécnico para o ano de 2019. 
fi ca através do presente ato REVOGADA por razões de interesse público, com 
fulcro no art. 49 da Lei n° 8666/93 e conforme protocolo Nº 6137/2019. 

Jaguariaíva 05 de julho de 2019.

JOSÉ SLOBODA 
Prefeito

 65706/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 135/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2019

O Município de Jaguariaíva torna público, para conhecimento de todos, que 
a licitação supracitada, cujo objeto desta é Aquisição de brinquedos para 
parquinho infantil a fi m de, atender a Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte, fi ca através do presente ato REVOGADA por razões de 
interesse público, com fulcro no art. 49 da Lei n° 8666/93. 

Jaguariaíva 05 de julho de 2019.

JOSÉ SLOBODA 
Prefeito

 65711/2019

modelo 2018/2019. Capacidade mínima para 25 passageiros sentados mais 01 posto 
para cadeirante mais o motorista. Equipado com ar condicionado. Equipado com 
01 elevador para cadeirante com uma porta padrão duas folhas com acionamento 
a ar externo e interno. Com poltronas individuais reclináveis revestidas em tecido. 
Equipado com radio mp3/USB instalado. Janelas com vidros móveis, cortinas em 
todas as janelas, cinto de segurança para todos os passageiros. Direção hidráulica. 
Motor diesel com potência mínima de 150 cv com injeção eletrônica common raíl. 
Equipado com computador de bordo. Rodado duplo na traseira. Tacógrafo original de 
fábrica. Sistema de bateria de 24 volts. Freios a ar, com tambores e lonas nas rodas 
dianteiras e traseiras. Dimensões mínimas do veículo: comprimento de 8.000 mm. 
Entre eixos de 4.400 mm, no valor total de r$ 262.000,00 (duzentos e sessenta e 
dois mil reais) para empresa   Rodo Service Ltda – CNPJ 00.688.075/0004-50. Ho-
mologo o resultado proferido pelo pregoeiro, e adjudicado pela comissão permanente 
de licitações no processo acima mencionado, em favor da empresa vencedora no 
valor total de r$ 262.000,00(duzentos e sessenta e dois mil reais)
12/02/2019.

GENELSON PERES
PREFEITO EM EXERCÍCIO

CÓDIGO LOCALIZADOR:
573482619

Documento emitido em 12/07/2019 09:22:49.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10476 | 12/07/2019 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


